
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 353,304,420 349,847,064 3,457,356

100 지방세수입 13,519,999 12,781,747 738,252

110 지방세 13,519,999 12,781,747 738,252

111 보통세 13,519,999 12,781,747 738,252

111-03 주민세 900,000 628,759 271,241

[ 일반회계 ] 900,000 628,759 271,241

< 재무과 > 900,000 628,759 271,241

○ 주민세 900,000 628,759 271,241경정 900,000,000원

111-09 지방소득세 3,000,000 2,532,989 467,011

[ 일반회계 ] 3,000,000 2,532,989 467,011

< 재무과 > 3,000,000 2,532,989 467,011

○ 지방소득세 3,000,000 2,532,989 467,011경정 3,000,000,000원

200 세외수입 9,843,579 9,824,879 18,700

220 임시적세외수입 4,467,689 4,448,989 18,700

224 기타수입 4,128,175 4,109,475 18,700

224-06 그외수입 4,108,175 4,089,475 18,700

[ 일반회계 ] 4,108,175 4,089,475 18,700

< 재무과 > 4,105,975 4,089,475 16,500

○ 을지연습 우수시군 포상금 2,000 0 2,000

○ 지역공동체 역량강화사업(전남평생교육진흥원공모)

12,000 0 12,000

○ 2017년('16년실적)지방세정평가 포상금 2,500 0 2,500

< 농촌지원과 > 2,200 0 2,200

○ 농업인대학 운영 우수기관 시상금 2,200 0 2,200

2,000,000원

12,000,000원

2,500,000원

2,200,000원

300 지방교부세 162,665,000 159,655,000 3,010,000

310 지방교부세 162,665,000 159,655,000 3,010,000

311 지방교부세 162,665,000 159,655,000 3,010,000

311-01 보통교부세 155,562,000 152,562,000 3,000,000

[ 일반회계 ] 155,562,000 152,562,000 3,000,000

< 기획실 > 155,562,000 152,562,000 3,000,000

○ 보통교부세 155,562,000 152,562,000 3,000,000경정 155,562,000,000원

311-02 특별교부세 1,045,000 1,035,000 10,000

[ 일반회계 ] 1,045,000 1,035,000 10,000

< 농정과 > 33,000 23,000 10,000

○ 방역초소 근로자 인건비 33,000 23,000 10,000경정 33,000,000원



장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

400 조정교부금등 1,355,000 1,335,000 20,000

420 시ㆍ군조정교부금등 1,355,000 1,335,000 20,000

421 시ㆍ군조정교부금등 1,355,000 1,335,000 20,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 1,355,000 1,335,000 20,000

[ 일반회계 ] 1,355,000 1,335,000 20,000

< 재무과 > 20,000 0 20,000

○ 2017년('16년실적) 지방세정평가 특별조정교부금

20,000 0 20,00020,000,000원

500 보조금 111,821,312 112,150,908 △329,596

510 국고보조금등 95,533,983 96,450,172 △916,189

511 국고보조금등 95,533,983 96,450,172 △916,189

511-01 국고보조금 61,165,388 62,246,842 △1,081,454

[ 일반회계 ] 61,165,388 62,246,842 △1,081,454

< 복지실 > 32,586,002 33,474,050 △888,048

○ 장애인생활안정 지원 1,642,906 1,616,535 26,371

○ 장애인 시설지원 2,165,709 2,124,899 40,810

○ 저소득층 최저 생계보장 4,544,616 4,781,841 △237,225

○ 자활근로사업 842,162 848,531 △6,369

○ 저소득층 노인 보호강화 17,662,554 18,269,884 △607,330

○ 다문화 가정 지원사업 337,200 330,202 6,998

○ 한부모가족 지원 39,824 39,925 △101

○ 보육사업 2,400,119 2,509,728 △109,609

○ 아동복지사업 704,585 706,178 △1,593

< 안전건설과 > 1,648,253 1,600,253 48,000

○ 한발대비 용수개발사업(성립전) 48,000 0 48,000

< 지역활성화과 > 902,298 902,618 △320

○ 체험마을리더 교육 지원 5,500 5,820 △320

< 농정과 > 12,238,759 12,408,824 △170,065

○ 친환경농업 직불제 501,081 409,844 91,237

○ 유기질비료 지원사업 1,239,286 1,377,735 △138,449

○ 쌀소득직불제 고정직불금 지원(6,665ha)

4,852,617 4,849,008 3,609

○ 밭농업 직불제(2,787ha) 984,254 1,093,516 △109,262

○ 조건불리지역 직불제(449ha) 150,000 183,200 △33,200

○ 살처분 보상금 231,443 215,443 16,000

경정 1,642,906,000원

경정 2,165,709,000원

경정 4,544,616,000원

경정 842,162,000원

경정 17,662,554,000원

경정 337,200,000원

경정 39,824,000원

경정 2,400,119,000원

경정 704,585,000원

48,000,000원

경정 5,500,000원

경정 501,081,000원

경정 1,239,286,000원

경정 4,852,617,000원

경정 984,254,000원

경정 150,000,000원

경정 231,443,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림과 > 4,450,184 4,460,205 △10,021

○ 산림바이오매스사업 94,739 94,704 35

○ 산림자원조사단 18,498 18,499 △1

○ 산림작물 재해복구 0 11,489 △11,489

○ FTA 도라지 피해보전 직불금 10,744 9,310 1,434

< 보건과 > 1,883,904 1,944,904 △61,000

○ 치매안심센터 운영비 0 61,000 △61,000

경정 94,739,000원

경정 18,498,000원

경정 0원

경정 10,744,000원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 31,826,199 31,828,071 △1,872

[ 일반회계 ] 31,826,199 31,828,071 △1,872

< 안전건설과 > 5,386,000 5,386,000 0

○ 수산소하천정비사업 490,420 556,000 △65,580

○ 가정소하천정비사업 227,580 162,000 65,580

< 보건과 > 16,848 18,720 △1,872

○ 지역자율형사회서비스투자사업(보조) 16,848 18,720 △1,872

경정 490,420,000원

경정 227,580,000원

경정 16,848,000원

511-03 기금 2,542,396 2,375,259 167,137

[ 일반회계 ] 2,542,396 2,375,259 167,137

< 관광문화과 > 549,949 473,449 76,500

○ 곡성군청 직장경기부 볼링팀 지원 76,500 0 76,500

< 농정과 > 1,000,029 976,610 23,419

○ 축산분야(한우) ICT 융복합 사업 22,200 0 22,200

○ 공동방제단 운영비 50,676 45,457 5,219

○ 액비저장조 지원 0 4,000 △4,000

< 보건과 > 878,637 811,419 67,218

○ 치매안심센터 운영비 61,000 0 61,000

○ 희귀난치성질환자 의료비지원사업 7,679 500 7,179

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 1,355 2,710 △1,355

○ 난청조기진단 580 186 394

○ 지역사회통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리사업)

13,575 14,075 △500

○ 지역사회통합건강증진사업(치매조기검진)

10,764 10,264 500

○ 지역사회통합건강증진사업(건강생활실천사업)

31,455 28,455 3,000

○ 지역사회통합건강증진사업(구강보건사업)

7,930 6,930 1,000

76,500,000원

22,200,000원

경정 50,676,000원

경정 0원

61,000,000원

경정 7,679,000원

경정 1,355,000원

경정 580,000원

경정 13,575,000원

경정 10,764,000원

경정 31,455,000원

경정 7,930,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회통합건강증진사업(임산부아동건강관리)

36,972 40,972 △4,000경정 36,972,000원

520 시ㆍ도비보조금등 16,287,329 15,700,736 586,593

521 시ㆍ도비보조금등 16,287,329 15,700,736 586,593

521-01 시ㆍ도비보조금등 16,287,329 15,700,736 586,593

[ 일반회계 ] 16,287,329 15,700,736 586,593

< 기획실 > 22,389 12,389 10,000

○ 2017년(2016년 실적) 정부합동평가 포상금(성립전)

10,000 0 10,000

< 복지실 > 6,835,480 6,841,328 △5,848

○ 의사상자 및 재해구호 3,553 0 3,553

○ 지역사회복지 15,487 26,772 △11,285

○ 장애인생활안정 지원 361,147 355,929 5,218

○ 장애인 시설지원 424,826 404,426 20,400

○ 장애인 복지증진 20,000 0 20,000

○ 저소득층 최저생계보장 558,139 589,852 △31,713

○ 자활근로사업 123,043 114,295 8,748

○ 저소득노인 보호강화 656,988 669,108 △12,120

○ 노인복지시설 지원 1,688,545 1,677,121 11,424

○ 다문화가정 지원사업 103,356 101,256 2,100

○ 한부모가족 지원 39,818 33,441 6,377

○ 건전한 청소년 육성 25,130 26,325 △1,195

○ 보육사업 1,945,067 1,972,285 △27,218

○ 아동복지사업 311,230 311,367 △137

< 민원과 > 242,056 211,324 30,732

○ 버스재정지원 175,556 144,824 30,732

< 관광문화과 > 1,085,675 977,125 108,550

○ 평창동계올림픽 성화봉송로 정비사업(성립전)

30,000 0 30,000

○ 입면 입석마을 등 체육시설 설치 10,000 0 10,000

○ 2018 평창동계올림픽 및 패럴림픽대회 입장권 구매

7,000 0 7,000

○ 제29회 전라남도 생활체육대축전 입장상 사업비

50,000 0 50,000

○ 문화기반시설 전문인력 배치 지원 12,000 0 12,000

○ 무형문화재 보존 및 전승 20,100 20,550 △450

10,000,000원

3,553,000원

경정 15,487,785원

경정 361,147,000원

경정 424,826,000원

20,000,000원

경정 558,139,000원

경정 123,043,000원

경정 656,988,000원

경정 1,688,545,000원

경정 103,356,000원

경정 39,818,000원

경정 25,130,000원

경정 1,945,067,000원

경정 311,230,000원

경정 175,556,000원

30,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

50,000,000원

12,000,000원

경정 20,100,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 안전건설과 > 1,258,493 1,204,993 53,500

○ 풍수해보험 가입 3,000 7,000 △4,000

○ 노후 강우량기 교체 4,500 9,000 △4,500

○ 을지연습 격려 포상금 2,000 0 2,000

○ 곡성군 오곡면 농로 포장(성립전) 20,000 0 20,000

○ 오곡면 송정 농로 포장(성립전) 20,000 0 20,000

○ 겸면 가정길 농수로 우회도로 석축(성립전) 20,000 0 20,000

< 경제과 > 365,342 186,212 179,130

○ 현수막 게시대 설치 5,500 0 5,500

○ 학정천 장미로드 야간경관 조성 45,000 0 45,000

○ 신재생에너지 보급사업(주택지원사업) 8,633 7,553 1,080

○ 민간투자기업 단지조성비 지원 98,000 120,000 △22,000

○ 취약계층 전기시설물 안전점검 및 개보수 10,500 0 10,500

○ 서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업 4,500 0 4,500

○ 일자리지원센터 상담사 지원(청년내일로사업) 7,200 0 7,200

○ 일자리지원센터 운영비 900 0 900

○ 마을청년 활동가 지원(청년마을로사업) 10,450 0 10,450

○ 4050 희망 일자리장려금 지원 16,000 0 16,000

○ 곤충소재산업 선도인력 양성지원(동행일자리사업)

100,000 0 100,000

< 지역활성화과 > 461,314 381,212 80,102

○ 체험마을리더 교육 지원 1,990 3,048 △1,058

○ 농촌관광체육육성지원(사무장활동비지원)

17,124 14,964 2,160

○ 소규모지역개발사업 222,000 143,000 79,000

< 농정과 > 3,162,798 3,069,498 93,300

○ 청년 창업농장 조성사업 7,500 0 7,500

○ 청년 농산업 창업지원 사업 3,000 0 3,000

○ 농작물 재해보험 지원사업 72,200 70,000 2,200

○ 친환경농업단지 조성사업 313,536 290,386 23,150

○ 조건불리지역 직불제 11,250 13,740 △2,490

○ 톤백수매 기반 구축사업 13,000 17,800 △4,800

○ 농산물 수출물류비 지원 55,000 30,000 25,000

○ 농식품 포장디자인 개발 제작 지원 6,000 3,000 3,000

경정 3,000,000원

경정 4,500,000원

2,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,500,000원

45,000,000원

경정 8,633,000원

경정 98,000,000원

10,500,000원

4,500,000원

7,200,000원

900,000원

10,450,000원

16,000,000원

100,000,000원

경정 1,990,000원

경정 17,124,000원

경정 222,000,000원

7,500,000원

3,000,000원

경정 72,200,000원

경정 313,536,000원

경정 11,250,000원

경정 13,000,000원

경정 55,000,000원

경정 6,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 축산분야(한우) ICT 융복합 사업 6,660 0 6,660

○ 송아지생산 안정사업 84 1,890 △1,806

○ 곤충시설 및 기자재 지원사업 0 7,000 △7,000

○ 공동방제단 운영 15,203 13,637 1,566

○ 살처분 보상금 28,930 26,930 2,000

○ 내수면 어업인 창업지원사업 45,000 0 45,000

○ 꿀벌산업 육성 지원(한봉) 0 4,500 △4,500

○ 여성농업인 행복바우처 지원 34,820 40,000 △5,180

< 산림과 > 1,124,881 1,125,182 △301

○ 산림자원조사단 4,965 5,266 △301

< 농촌지원과 > 188,160 152,160 36,000

○ 농촌청년 사업가 양성사업 36,000 0 36,000

< 보건과 > 803,343 801,915 1,428

○ 지역자율형사회서비스투자사업(보조) 1,685 1,872 △187

○ 희귀난치성질환자 의료비지원사업 2,304 150 2,154

○ 지역사회통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리사업)

2,715 2,815 △100

○ 지역사회통합건강증진사업(치매조기검진)

2,153 2,053 100

○ 지역사회통합건강증진사업(건강생활실천사업)

6,291 5,691 600

○ 지역사회통합건강증진사업(임산부아동건강관리)

7,393 8,193 △800

○ 지역사회통합건강증진사업(구강보건사업)

1,588 1,388 200

○ 공공산후조리원 지원사업 539 1,078 △539
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